
 
 

 

 

 
 
TISKOVÁ INFORMACE č. 44 
Vítězem Star Rally Historic se stali Hanák s Večerkou  
 
Velkou diváckou show předváděli v průběhu barumky během tří dnů historici. Již popatnácté se 
konala 15. STAR RALLY HISTORIC 2023, která patří k pilířům sedmidílného seriálu Autoklub 
Mistrovství České republiky v rally historických automobilů. Překvapivým vítězem se stala posádka 
Jiří Hanák, Michal Večerka při prvním startu s vozem BMW M3. Druhé místo s odstupem 58,9 
vteřiny obsadila dvojice Jindřich Štolfa, Zdeněk Hawel na voze Ford Escort RS 1600, třetí dojeli 
Petr Jurečka, Pavel Jurečka (Subaru Impreza 555) se ztrátou 3:16 minuty na vítěze. Řada favoritů 
náročnou třídenní rally nedokončila, ve výsledkové listině najdeme pouhých 13 posádek. 
Pořadatelé zůstali věrni své tradici a nabídli početným fanouškům opět demonstrační jízdu 
legendárních automobilů, která není měřená na čas.  
  
Páteční prolog v podobě Super rychlostní zkoušky ve večerních ulicích Zlína vyšel nejlépe pro 
trojnásobného vítěze „stárů“.  Nejrychlejší čas zajel Vlastimil Neumann (Mitsubishi Lancer Evo III), 
s odstupem 15,1 vteřiny obsadili shodně druhé místo Martin Černý (BMW M3) a polský jezdec 
Arkadiusz Kula (Renault Mégane Maxi). Až na čtvrtém místě přenocoval obhájce prvenství 
Jaroslav Vančík (BMW M3).   
 
Začátek sobotního dne přinesl důležité okamžiky pro další průběh soutěže. Trojnásobný vítěz 
Vančík byl nejrychlejší ve Slušovicích a probojoval se v úvodu etapy na vedoucí příčku. Bohužel 
v soutěži už dále nepokračoval Neumann, jehož zastavila poloosa po 2. RZ. Kvůli závadě na 
převodovce odstoupil ze soutěže rychlý Kula. Pohřebiště a nezdary favoritů pokračovaly, Vančík 
vydržel v čele pouze krátce, neboť při prvním průjezdu nejdelší rychlostní zkouškou v itineráři 
Troják havaroval. Obhajoba prvenství se tak rozplynula jako pára nad hrncem. Do čela se dostal 
Černý, který na vedoucí pozici vydržel až do závěru první etapy. 
 
Pořadí po 1. etapě: 1. M. Černý, 2. Janouch (Mitsubishi Lancer Evo III) + 2:05,4 min, 3. Hanák + 
2:28,6 min, 4. Štolfa + 2:31,0 min, 5. Petrášek (Opel Ascona B) + 3:29,1 min, 6. M. Kučera (BMW 
318 iS) + 3:59,6 min, 7. P. Jurečka + 4:24,9 min, 8. Silber (Lada 21011) + 5,51,7 min, 9. Neoral 
(Škoda Favorit 136 L) + 7:33,9 min, 10. Hýbner (Ford Sierra Cosworth) + 7:39,6 min.     
 
Pořadí na medailových stupních zůstalo beze změny až do poloviny nedělní etapy. Více než 
dvouminutový náskok si udržoval Černý, na dalších místech jeli Janouch, Hanák a Štolfa. Při 
průjezdu obávaným úsekem Pindula odstoupil z vedoucí pozice Černý kvůli technické závadě. 
Dále už nepokračovali ani do té doby pátý Petrášek, jehož zastavila porucha motoru ascony a 
kvůli závadě odstoupil z první desítky rovněž Hýbner. Do čela se dostal Janouch, ale závěrečný 
měřený úsek v Semetíně nedokončil, když stopku vystavila závada na voze Mitsubishi. Z vítězství 
se tak radoval Hanák, který se stal desátým jménem v galerii vítězů zlínské soutěže. Přitom rally 
začínal po úvodní Super RZ až z 21. pozice. „Výhra se zrodila na poslední chvíli. V pátek jsme 
měli technické potíže a přišla na městském okruhu ztráta více než minutu. Poslední nedělní 
sekce již byla pro nás vydařená a rozhodla o našem prvenství. Auto máme nové, navíc pro 
mě nebylo vůbec jednoduché zvyknout si na historika,“ pověděl v cíli kroměřížský Jiří Hanák. 
 



 
 

 

 

 
 
Velkou show předváděli divákům účastníci demonstrační jízdy Rally legend. Fanoušky přiváděli 
pátečního večera a sobotního dne do varu především slovenští hosté, bratři Spišákovi a jejich 
modrá Lada VFTS nebo Jozef Béreš mladší s Opelem Ascona 400. Diváky bavil rovněž Josef 
Urban navigovaný svým otcem Jaroslavem se Škodou 130 LR.  
 
Do letošního 15. ročníku Star Rally Historic odstartovalo celkem 35 posádek z České republiky, 
Polska  a Slovenska z původně 38 přihlášených. Na cílovou rampu dojelo pouhých 13 posádek. 
Součástí podniku byla i demonstrační jízda Rallye legend, které se zúčastnilo 26 vozů, posádky 
vedle České republiky přijely dále ze Slovenska, Maďarska, Rakouska a Polska. 
 
 
Konečné pořadí XV. Star Rally Historic 2023: 
1. Hanák, Večerka (CZE, BMW M3)      1:40:19,4 hod 
2. Štolfa, Hawel (CZE, Ford Escort RS 1600)      + 58,9 s 
3. Petr Jurečka, Pavel Jurečka (CZE, Subaru Impreza 555)    + 3:16,0 min 
4. Silber, Kluka (CZE, Lada 21011)      + 9:31,4 min 
5. P. Pavlát, M. Pavlát (CZE, Toyota Celica GT Four)    + 10:19,2 min 
6. Neoral, Kocour (CZE, Škoda Favorit 136 L)      + 11:09,2 min 
7. Kučera, Slováček (BMW 318 iS)       + 11:11,3 min 
8. Schmied, Kacerovský (CZE, Škoda 130 RS)     + 12:29,5 min 
9. Šimánek, Bartl (CZE, Škoda 130 L)       + 16:13,4 min 
10. M. Buschbacher, P. Buschbacher (SVK, Audi Coupe Quattro)   + 17:51,9 min 
  
Vyhrané RZ:  
4 – M. Černý, 3 – Hanák,  2 – Vančík, 1 – Neumann  
  
 
Další informace naleznete na www.czechrally.com a nezapomeňte barumku a Star Rally Historic 
sledovat také na sociálních sítích, oficiálních profilech Facebooku, Instagramu, Twitteru a v 
dalších tiskových informacích. 
 
 
Ve Zlíně 25. srpna 2023                                                    Roman ORDELT 
                                                                                              tiskový mluvčí                                                                        
                                                                                           Barum Czech Rally Zlín 
                                                                  


